
 
2 CÔNG BÁO/Số 65 + 66/Ngày 14-01-2024 
  

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC 
 

CHỦ TỊCH NƯỚC 

 
CHỦ TỊCH NƯỚC 

 
 

Số: 1779/QĐ-CTN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày 29 tháng 12 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho thôi quốc tịch Việt Nam 

 
CHỦ TỊCH 

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 

Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 
Việt Nam; 

Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008; 

Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 645/TTr-CP ngày 21/11/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với  02 công dân hiện đang cư trú tại 

Cộng hòa Liên bang Đức (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ tịch nước 
và các công dân có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
 KT. CHỦ TỊCH 

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Võ Thị Ánh Xuân 

 
 



 
 CÔNG BÁO/Số 65 + 66/Ngày 14-01-2024 3 
 

DANH SÁCH  
CÔNG DÂN VIỆT NAM HIỆN CƯ TRÚ TẠI CHLB ĐỨC 

ĐƯỢC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM 
(Kèm theo Quyết định số 1779/QĐ-CTN ngày 29 tháng 12 năm 2023  

của Chủ tịch nước) 
 
 

1. Trương Công Hiệp, sinh ngày 04/4/1989 tại Hà Nội 
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân phường Phú Xá, 
thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên, Giấy khai sinh 
số 357 ngày 18/12/2017 
Hiện trú tại: Frankfurter str.8A, 64331 Weiterstadt, Cộng hòa 
Liên bang Đức 
Hộ chiếu số: N1890683 cấp ngày 28/12/2017 tại Tổng Lãnh 
sự quán Việt Nam tại Frankfurt, Cộng hòa Liên bang Đức 
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: tổ 1 phường Phú Xá, 
thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên  
 

Giới tính: Nam

2. Bùi Minh Phương, sinh ngày 27/8/1991 tại Hà Nội  
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Tiên Dược, 
huyện Sóc Sơn, thành phố Hà Nội 
Hiện trú tại: Gugel str.19, 90443 Nürnberg, Cộng hòa 
Liên bang Đức 
Hộ chiếu số: B9997648 cấp ngày 23/01/2015 tại Cục Quản lý 
xuất nhập cảnh 
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: số 27, đường Văn Hóa, 
Miếu Thờ, xã Tiên Dược, huyện Sóc Sơn, thành phố Hà Nội. 

Giới tính: Nữ

 
 


		2024-01-24T15:28:31+0700
	Việt Nam
	CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CHÍNH PHỦ<thongtinchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




